EDITAL DE CREDENCIAMENTO

REFERENTE AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO DAS

OPERADORAS DE TECNOLOGIA DE TRANSPORTE – OTTCS

NO MUNICÍPIO DE GUAXUPÉ

   O município de Guaxupé, por meio de suas atribuições, através da Comissão de Credenciamento das

Empresas Prestadoras dos Serviços de Transporte Individual Remunerado de Passageiros instituída pela Portaria nº 01 de

03 de janeiro de 2023, torna público o presente Edital, que tem como objetivo complementar o Edital referente ao

Credenciamento das Operadoras de Tecnologia de Transporte, publicado em 29 de dezembro de 2021.

   Para tanto, informa:

a) Que a empresa “Mobily Car Mobilidade Urbana de Guaxupé”, inscrita no CNPJ nº

53.096.639/0001-89, apresentou seu aplicativo e a documentação necessária para ingressar com

processo de credenciamento realizado pelo Município de Guaxupé, consoante a Lei Municipal nº

2820/2021, encontrando-se apta a passar pelo procedimento de vistoria, executada pela

Divisão Municipal de Trânsito de Guaxupé.

b)  Estabelecer, conforme Edital de credenciamento das Operadoras de tecnologias de Transporte –

OTTCS, Publicado no dia 13 de setembro de 2021, o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da

publicação do presente Edital para interposição de recurso, questionando tal resultado.

O Edital tem validade a partir de sua publicação.

______________________________________

Laércio Donizetti do Nascimento

Autoridade Municipal de Trânsito

David Willian Fernandes R. Costa

Membro da Comissão

 José Eustáquio da Silva

Membro da Comissão

 Reginaldo da Silva Alves

Membro da Comissão

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA DE GUAXUPÉ – MINAS GERAIS

13 DE DEZEMBRO DE 2023

Registrado sob a Lei Municipal nº 2.505 de 07 de junho de 2017

Esta publicação é criada e editada pela Assessoria de Comunicação Social

Av. Conde Ribeiro do Valle, 68 – Centro | CNPJ: 18.663.401/0001-97

*Esse Boletim não substitui as publicações disponibilizadas no Diário Oficial dos Municípios Mineiros

http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/, cuja data de publicação valerá para todos os efeitos legais.

   ANO  VII       Nº 4 48   –   13 DE  DEZEMBRO    DE 2023

		2023-12-13T09:36:15-0300

		2023-12-13T09:58:37-0300

		2023-12-13T10:10:23-0300
	LAERCIO DONIZETTI DO NASCIMENTO:73906379604
	Eu sou o autor deste documento

		2023-12-13T11:32:29-0300